
 MECC. N. 2016 05044/086 
 
 
  12 /3-16                    
 
                          
 
 

CITTA’ DI TORINO CIRCOSCRIZIONE 3  
SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
 
 

30 NOVEMBRE  2016 
 
 
 

 
Sono presenti nel locale del  Centro Civico in C.so Peschiera 193, oltre alla Presidente Francesca 
TROISE i Coordinatori: 
 
 
FRANCESCO DANIELE 
GIUSEPPE ANTONIO GIOVE 
ELISABETTA MALAGOLI 
 
 
 
In totale risultano presenti n. 3  Coordinatori e il Presidente 
 
 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Francesco DANTE 
 
Ha adottato  
 

 
 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno:  
 
 
 
 
C. 3 -  INDIVIDUAZIONE DEL BENEFICIARIO. CONTRIBUTO  DI EURO 5.106,00 
ALL'ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI E ARTIGIANI VIA FREJU S PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "LUCI DI NATALE"  - DELI BERAZIONE N. 
MECC. 2016 01504/086. RETTIFICA   



2016 05044/086 2 
 
 

 
CITTÀ DI TORINO 

 
CIRC. 3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA  

 
 
OGGETTO: C. 3 - INDIVIDUAZIONE DEL BENEFICIARIO. CONTRIBUTO DI EURO 
5.106,00 ALL'ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI E ARTIGIANI VIA FREJUS PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "LUCI DI NATALE"  - DELIBERAZIONE N. MECC. 
2016 01504/086. RETTIFICA  
 

La Presidente TROISE, di concerto con il Coordinatore della I Commissione GIOVE, 
riferisce: 

 
Con deliberazione della Circoscrizione 3 n. mecc. 2016 01504/086 del 19 aprile 2016  è 

stata individuata quale beneficiaria del contributo di € 9.106,00 per la realizzazione del progetto 
“Luci di Natale” l’Associazione Commercianti e Artigiani Via Frejus. 

A seguito dell’intervento di assestamento del Bilancio 2016,  al Cap. 99100/1 Trasferimenti 
– Contributi per il Commercio è stato apportato un taglio di € 4.000,00   di conseguenza l’importo 
del contributo per l’iniziativa Luci di Natale   è ridotto a € 5.106,00. 

Considerato che nell’ istanza di contributo  l’Associazione  Commercianti e Artigiani Via 
Frejus ha presentato un preventivo spese di € 15.000,00 per il noleggio di n. 82 decori natalizi ,  
con la riduzione del contributo  non riesce a far fronte alle spese dichiarate. 

Con nota del  02/11/16 l’Associazione ha presentato pertanto un  altro preventivo di € 
6.400,00 per il noleggio di n. 32 decori natalizi. 

Il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione 
dell’impatto economico, come risulta dal documento allegato (all. 1).  

In data 07 novembre 2016 l’iniziativa è stata discussa ed esaminata in sede di I 
Commissione. 

 
Tutto ciò premesso,  
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE  
 

visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. mecc. 2015 02280/094  del 17 dicembre 2015 esecutiva dal 1 gennaio 2016 il quale 
tra l’altro, all’art. 42 comma 2, indica le “competenze proprie” attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, cui appartiene l’attività in oggetto; 



2016 05044/086 3 
 
 

visto che all’art. 28, comma 3 del medesimo Regolamento n. 374 vengono attribuite alla 
Giunta Circoscrizionale funzioni esecutive degli indirizzi consiliari e degli atti di 
programmazione delle Circoscrizioni, cui appartiene l’attività in oggetto; 

 
dato atto che i pareri di cui all’art. 49 comma 1 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 sono: 
 

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile; 
 

Con voti unanimi, espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) di rettificare la delibera n. mecc. 2016 01504/086 del 19 aprile 2016   per le motivazioni 
espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, per il progetto “Luci di Natale” 
individuando l’Associazione Commercianti Via Frejus con sede legale in Via Frejus 101 – 
Torino C.F. 97516450018, per la concessione del contributo di  € 5.106,00  pari  al 79% circa 
delle spese preventivate, al lordo delle eventuali ritenute di Legge, ai sensi dell’art. 6 comma  
4 del Regolamento delle modalità di erogazione dei contributi e di altri benefici economici n. 
373. L’assegnazione finanziaria del contributo sarà definita a seguito della verifica delle 
risorse effettivamente disponibili con la cessazione degli effetti della deliberazione della 
Giunta Comunale n. mecc. 2016 04192/024 del 22 settembre 2016 relativa alla sospensione 
della validità del PEG; 

  Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi in conformità  
a quanto disposto dall’art. 86 comma 3 dello Statuto della Città di Torino e nei criteri previsti 
dal Regolamento n.  373 approvato in data 14 settembre 2015 e facente parte integrante della 
deliberazione del Consiglio Comunale n. mecc. 2014 06210/49, esecutiva dal 28 settembre 
2015 in vigore dal 1° gennaio 2016; 

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale la devoluzione del contributo di € 
5.106,00 a favore dell’Associazione Artigiani e Commercianti Via Frejus e il relativo impegno 
di spesa che sarà assunto previa definizione dell’assegnazione finanziaria di cui al precedente 
punto 1. 

 
La Giunta Circoscrizionale con voti unanimi, espressi in forma palese dichiara, attesa l’urgenza, 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del nuovo 
Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con  D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000.      


